
Protokół Nr 16 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej Rady Gminy  

z dnia 25 stycznia 2012 roku. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji Gospodarczo - Finansowej 

w/g załączonej listy obecności stanowiącej zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

Tematyka posiedzenia Komisji: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2012.  

2. Omówienie materiałów na sesje Rady Gminy. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska. 

 

Ad. pkt. 1 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił propozycję planu pracy Komisji na rok 2012.  

Przedłożona propozycja planu stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady nawiązał do planu pracy Rady, w którym w miesiącu maju ujęty jest 

między innymi temat „ocena możliwości i kierunków rozwoju gminy w świetle nowego planu 

zagospodarowania przestrzennego” i zwrócił uwagę na to, aby Komisja Gospodarcza 

dostosowała swoją tematykę do planu pracy Rady Gminy przenosząc temat nr 2 z 

października dot. studium zagospodarowania przestrzennego na miesiąc maj. 

W efekcie dyskusji i po zasięgnięciu informacji od inspektora A. Krepskiego, że prace nad 

studium zagospodarowania przestrzennego gminy nie zostaną ukończone do miesiąca maja 

br. Przewodniczący Rady poinformował, że na sesji Rady wniesie autopoprawkę do planu 

pracy Rady przenosząc temat ten na miesiąc październik  

Po analizie projektu planu pracy Komisji Gospodarczo-Finansowej wprowadzono poprawki 

do przedłożonego projektu planu: 

 temat nr 2 z miesiąca września „ zapoznanie się z wnioskami złożonymi do projektu 

budżetu gminy Pabianice na 2012 r. ” przenieść na miesiąc październik  

 w miesiącu grudniu temat nr 1 uzupełnić o zapis „opracowanie planu pracy Komisji na 

rok 2013”.  

Plan pracy Komisji Gospodarczo-Finansowej na rok 2012 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 2.  

 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy w sprawach:  

 planu pracy Rady Gminy Pabianice Uchwała Nr XVI/A/2012  

 uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej - Uchwała Nr XVI/B/2012  

 wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- Nr XVI/C/2012 

 planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2012 – Uchwała Nr XVI/D/ 2012  
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 zmiany składu Komisji Gospodarczo- Finansowej – Uchwała Nr XVI/E/ 2012 

 zmieniająca Uchwałę Nr XIII/103/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 listopada 

2011 r. w sprawie zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej XVI/F/ 

2012 

 udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pabianickiego – 

Uchwała Nr XVI/H/2012  

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr 4 do nr 10.  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2012 przedstawiła Kierownik GOPS M. Mielczarek  

Projekt powyższej uchwały stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.  

Kierownik poinformowała, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych uchwalany jest co roku. Zasadniczą zmianą jaką przedkłada się w programie 

na rok 2012 jest zabezpieczenie środków na zatrudnienie terapeuty na umowę zlecenie . 

Zgodnie z obowiązującymi w tej chwili przepisami zadanie to jest zadaniem własnym gminy. 

Miasto Pabianie, które świadczyło te usługę do tej pory dla naszych mieszkańców odmówiło 

nam współpracy ze względu na zmianę przepisów . 

Kierownik poinformowała o zmianach jakie wprowadziła Komisja Samorządowo Społeczna i 

Organizacyjna po dokonanej analizie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

Wniosła o wprowadzenie poprawek do Rozdz. III, w tabeli w pkt. 2 o poszerzenie 

istniejącego zapisu o brzmieniu „obóz socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży ”o zapis „ z 

rodzin z problemami dysfunkcyjnymi”. Pełne zaproponowane brzmienie przedstawiałoby się 

następująco: 

„obóz socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami dysfunkcyjnymi”. 

W tym samy rozdziale w pkt. 8 poszerzyć zapis o zdanie „rodziny z problemem alkoholowym 

i osoby niepełnosprawne”. Pełny zapis pkt. 8 w rozdz. III przedstawiałby się następująco: 

”Alternatywne formy spędzania czasu wolnego przez rodziny z problemem alkoholowym i 

osoby niepełnosprawne”.  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bychlew przedstawił 

Kierownik Oświaty Kultury i Sportu M. Wieczorek  

Poinformował, że Planu Odnowy Miejscowości Bychlew jest dokumentem, który stanowi 

załącznik do wniosku o przyznanie pomocy finansowej w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 , działanie „Odnowa i rozwój wsi „na realizację 

operacji „Modernizacja domu ludowego wraz z zagospodarowaniem terenu ośrodka 

kulturalno- sportowego w Bychlewie”  

Uchwała w powyższej sprawie była podjęta przez Radę Gminy w roku 2010, jednak w 

związku ze zmianami wprowadzonymi Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

Spowodowała konieczność aktualizacji POM, a w szczególności określenie obszaru o 

szczególnym znaczeniu dla zaspakajania potrzeb mieszkańców i sprzyjającego nawiązywania 

kontaktów społecznych.  
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Ad. pkt. 3 

W sprawach różnych radna Z. Kasperska poruszyła problem jakim jest zalewanie drogi 

prowadzącej do domu dziecka przez firmę GREEK znajdującą się w Porszewicach.  

Problem polega na tym, że posesja znajduje się wyżej niż droga, właściciel firmy raz na jakiś 

czas spuszcza wodę, która nie ma właściwego odpływu, ponieważ  brak jest rowu 

przydrożnego. 

Radna złoży w tej sprawie interpelację na sesji Rady Gminy.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

        Posiedzeniu przewodniczył: 

     Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej  

        Marek Gryska  

 

Protokolant: 

Urszula Czerwonka  

 


